
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Сидоровка муниципального района Сергиевский 

Самарской области 

 

 

Приказ 

От 01.09.2023г.   № 184/4-од 

 

Об организации работы школьной службы примирения (медиации) 
      

В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ  « Об образовании в Российской Федерации», Федерального  закона  от 

24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»; в целях  формирования благополучного, гуманного и 

безопасного пространства  для полноценного развития и социализации детей 

и подростков, профилактики и разрешения конфликтов в школьной среде,  их 

предупреждения   и своевременного реагирования на конфликты в школьной 

среде   

приказываю: 

 

1. Организовать школьную службу примирения (медиации).  

2. Утвердить План работы  школьной службы  примирения (медиации) на 

2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации): 

Виноградова Е.Ю. -  куратор школьной службы примирения (медиации), 

педагог-психолог; 

Шипилина Я.П. - медиатор школьной службы примирения (медиации), 

педагог-психолог; 

Ашуров Р., медиатор школьной службы примирения (медиации), 

обучающаяся 9 класса ГБОУ СОШ с. Сидоровка 

Нефедов Е., медиатор школьной службы примирения (медиации), 

обучающаяся 9 класса ГБОУ СОШ с. Сидоровка 

Евдокимова Н., медиатор школьной службы примирения (медиации), 

обучающаяся 9 класса ГБОУ СОШ с. Сидоровка 

Потрымай Э., медиатор школьной службы примирения (медиации), 

обучающаяся 9 класса ГБОУ СОШ с. Сидоровка 

Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы 

медиации на куратора, Виноградову Е.Ю. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

                                                                                                                                                                                                                                       

И.о.директора  школы:_______________Власов А.О. 

 

  


		2024-04-10T17:38:49+0400
	Власов А.О.




